APERITIE

Chefins Liebling
Rosensirup | Gin | Prosecco

Himbeer-Hugo
Himbeerpuree | Minze | Limette | Prosecco

Flower Gin
Veilchen-Hibiskus-Sirup | Gin | Tonic

Hugoline — alkoholfrei
HolunderblUtensirup | Limette | Ginger Ale

g Unsere Getrankebegleitung

Du wirst Uberrascht sein, wie wir Dich verwdhnen.

(’d Vegetarische Speisen
Auf Nachfrage auch vegan.

Gern reichen wir Dir auf Anfrage die Karte mit allen gekennzeichneten Allergenen.

0.71

0.71

0.7

0.7

6€

6€

6€

6€



VOR SPEISEN

Geeistes Karotten-Mango-Siippchen & ..., 8 €
Apfelsorbet | Chilidl | Kartoffel-Krautercrunch

® Helios 0.11 65¢€

Ziegenkase-Pumpernickel-Béllchen & 9€
Gebratene Zucchini | Beeren-Kaviar | Feigensenf | Olivendl

® Traminer 0.1 7€

Hausgemachter Bliny g€
Gebeizter Lachs | Gurke | Schmand | Dill

® Elbterrassen Rosé 0.11 7€

Gefiilltes Pfannenbrot °R3
Rohschinken | Avocado | Blattsalat | Tomate

® Der Weisse Schuh 011 65€

Handgeschnittenes Rindertatar 13€
Knoblauch-Mayonnaise | gerdstetes Brot | Kapern |
rote Zwiebeln

® Filet Noir 011 7€



HAOPTSPEISEN

Tagespasta Preis auf Anfrage
Saisonale Variation

Gemischter Blatt- und Gemiisesalat 19 €
Warmer Tomatensalat | Apfeldressing | Radieschen | Kresse

dazu reichen wir wahlweise:

« Hirtenkise unter der Kriuterkruste &
Oliven | Thymian

» Backhdahnchen
Grana-Padano-Mantel | Mango-Mayonnaise

® Herr Doktor 011 55€

Gefiillte Aubergine & ..... 17 €

Geschmortes Gemiise | Tomate | Tofu | Couscous |
Granatapfel

® Schieler 0.7 7€

Hausgemachte Kase-Apfel-Maultaschen & 17 €
Weichkase | Rahmspinat | gebackene Zwiebeln

® Monastrell Talento 0.1 7€

Ganze gebratene Forelle 22 €
Geflllt mit Krautern | Speck | Zwiebeln | Gurkensalat |
Petersilienkartoffeln

® Lindhardt Riesling 0.11 6.5€

Wiener Schnitzel 27 €

Warmer steirischer Kartoffelsalat | Kirbiskerne |
Klrbiskernol | Zitrone | Preiselbeeren

® Kronenbourg 1664 Blanc Beer - Hell 0.33] 4 €

Gebratenes Rinderfilet 39 €
Kartoffel-Biskuit-Roulade | Lauch | Frischkase |
Karottenpuree

® Zweigelt 0.1/ 8¢€



NACHASPEISEN

Kaltes Erdbeer-Limettensiippchen & ...,
Passionsfruchtsorbet | Sojajoghurt | Minze

® Prosecco 0.1/ 35€

Hausgemachter Schokoladenbrownie &
Popcorn | Vanilleeis | Heidelbeeren

® Espresso 3€

Geschmolzener Rotschimmelkadse &
Mango-Chutney | gerostetes Bauernbrot

® Fabelhaft Ruby Port 0.051 4.5€

Eis-Surprise &
5 kleine Eiskugeln nach Wahl der Kiiche | Schlagsahne

Schwarzwaldbecher &
Kirschsorbet | Schokoladeneis | Sahne | Schokosplitter

® Kaffeekirsche-Likér 0.021 55¢€

Fruchtbecher &
Passionsfruchtsorbet | Blutpfirsichsorbet | Aprikosenragout | Sahne

® Prosecco 0.1/ 35€

Eine Eiskugel mit Schlagsahne &

Vanille | Schokolade | Salz-Karamell | Haselnuss | Joghurt |
Joghurt-Gurke-Dill | Himbeersorbet veqan | Erdbeersorbet vegan |
Passionsfruchtsorbet veqan | Blutpfirsichsorbet vegan | Kirschsorbet vegan

8 €

9¢

13 €

7€

9¢€

9¢€

3.5¢€



ALKOHOLFREIE

Hauswasser still Grander®
Hauswasser medium Grander®

Lichtenauer Mineralwasser spritzig

Hausgemachte Limonade
Apfel-Gurke

Birne-Holunder

Birne-Ingwer
Gurke-Holunder-Ingwer
Heidelbeer-Minze
Hibiskus-Grapefruit
Himbeer-Gurke

Litschi-Vanille
Wassermelone-Gurke

Hausgemachter Eistee
Grlntee | frische Krauter | Frichte | Ingwer

Saft und Nektar
Apfelsaft naturtrib
Grapefruitsaft
Johannisbeernektar
Kirschnektar
Mangonektar
Orangensaft

Auch als Schorle erhaltlich.

GETRANKE

0.2
0.8

0.2
0.81

0.251
0.751

0.3

0.31

0.2
0.4

2€
45¢

25¢€
SRS

3€
6.5 €

SRS

4.5¢€

3.5¢€
SRS



ALIKOHOLFREIE GETRANIKE

Coca Cola
Coca Cola Zero
Fanta

Sprite

Ginger Ale - Thomas Henry
Spicy Ginger - Thomas Henry

Tonic Water - Thomas Henry

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

3€

3€

3€

3€

3€

3€

3€



HEISSE GETR ANIKE

Caffe Crema

Kannchen Caffé Crema
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato
Chocciato

Espresso

Espresso doppelt
Espresso Macchiato
HeilRe Schokolade

Tee
Krautertee | Griintee | Schwarztee

3.5¢€

6€

4€

45¢

SRS

SRS

3€

4€

4€

45¢

4€

| Frichtetee



FASSBIER

Carlsberg - Pils
Danemark

Duckstein Original - Rotblond
Deutschland

Grimbergen Double - Dunkel
Belgien

Kronenbourg 1664 Blanc Beer - Hell

Frankreich

Radler | Diesel

FLASCHENBIER

Lohmener Helles B
Hofbrauerei Lohmen | Sachsen

Lohmener Sandstein-Weizen Bfo
Hofbrauerei Lohmen | Sachsen

Meissner Schwerter St. Afra Schwarz
Privatbrauerei Meillen | Sachsen

Stortebeker Bernstein-Weizen - alkoholfrei Bio
Traditionsbrauerei Stralsund | Mecklenburg-Vorpommern

Neumarkter Lammsbriu - alkoholfrei B
Biobrauerei Neumarkt | Bayern

0.3
0.5

0.251
0.51

0.251
0.51
0.331

0.31
0.51

0.331

0.5

0.331

0.5

0.331

3.5¢€
SRS

3.5¢€
5.5¢€

3.5¢€
5.5¢€
4 €

3.5¢€
5¢

4€

5¢€

4€

4.5¢

45¢



